
Keskustan ja KD:n valtuustoaloite 
27.4.2026 Joutsan kunnanvaltuustolle

Ikääntyvän väestön palvelutarpeisiin vastaaminen tulevaisuudessa

Joutsan kunnan tänään hyväksymässä kuntastrategiassa 2026-2030 tunnistetaan väestön 
ikääntyminen yhdeksi keskeisimmistä toimintaympäristön muutostekijöistä sekä lähivuosien 
merkittävimmistä kunnan kehittämishaasteista. Strategiassa todetaan, että ikääntyvän 
väestön palvelujen turvaaminen, asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, yhteisöllisyyden 
vahvistaminen ja toimiva elinympäristö ovat kunnan tulevaisuuden kannalta keskeisiä 
tavoitteita.

Joutsan kunnanhallituksen iltakoulussa käsiteltiin 20.4.2026 joutsalaisten sosiaali-ja 
terveyspalvelutarpeita tilastojen valossa. Koska Keski-Suomen hyvinvointialueen 
palveluverkkopäätös sakuko-osaston lakkauttamisesta ja tukipalveluiden (laboratorio, 
kuvantaminen, ateriapalvelut, saattohoito) heikentämisestä osuvat kipeimmin juuri 
ikääntyneisiin eikä nähtävillä ole sellaisia merkkejä, että palvelutasomme tästä parantuisi 
hyvinvointialueen voimin, on meidän itse tartuttava kuntana toimeen ja käynnistettävä työ 
sosiaali-ja terveyspalveluiden kehittämiseksi yhteistyössä kunnan, hyvinvointialueen, 
yritysten ja järjestöjen kanssa.

Tällä hetkellä Suomessa vain noin 6 % ikääntyneistä on asumispalveluiden piirissä eli 
valtaosa asuu kotona joko yksin tai yhdessä ikääntyneen puolisonsa kanssa. Kotona asumista 
voidaan tukea esimerkiksi yritysten tai järjestöjen tuottamilla ateria- tai kotipalveluilla.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että:

- käynnistämme välittömästi työn sosiaali- ja terveyspalveluiden kehittämiseksi 
yhteistyössä kunnan, hyvinvointialueen, yritysten ja järjestöjen kanssa. Tämän työn 
tulee olla vahvasti kunnan hyvinvointikoordinaattorin, kunnanhallituksen ja sen alaisen 
elinvoimapöydän ohjauksessa.

- kunnassamme selvitetään myös mahdollisuudet osittain kuntaomisteisen 
ateriapalveluyhtiön perustamiseksi, joka vastaisi niin varhaiskasvatuksen, toisen 
asteen opetuksen, kunnan henkilöstön, hyvinvointialueen vanhuspalveluiden ja 
tarvittaessa myös kotona asuvien ikäihmisten ruokapalveluista vastavalmistunutta 
Laitoskeittiömme hyödyntäen.
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